
 

 

 

 
 

 

 
Page 0 of 7 

     
2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIS PORTĀLS 

______ 

 

Sistēmas lietojamības jauninājumi 

______ 

 
Informatīvais materiāls 

2025-04-10 

 

 

 

 

Materiāla mērķauditorija: BIS publiskā portāla reģistrētie lietotāji 

  



 

1 

 
 

 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SATURS 
 

 

 

1. MĀJU UN EKSPLUATĀCIJAS LIETĀS - IESPĒJA PIEVIENOT "ĪSCEĻIEM" ........................................................................................................ 2 

2. MĀJU UN EKSPLUATĀCIJAS LIETĀS - "PĒDĒJĀS SKATĪTĀS" ......................................................................................................................... 4 

3. MĀJU LIETĀS - PĀRSLĒGŠANĀS STARP LIETĀM NO ADREŠU SARAKSTA..................................................................................................... 5 

4. MĀJU LIETĀS - SAISTĪTĀS EKSPLUATĀCIJAS LIETAS ..................................................................................................................................... 6 

 

  



 

2 

 
 

 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

1. MĀJU UN EKSPLUATĀCIJAS LIETĀS - IESPĒJA PIEVIENOT "ĪSCEĻIEM" 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 
 

 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. MĀJU UN EKSPLUATĀCIJAS LIETĀS - IESPĒJA PIEVIENOT "ĪSCEĻIEM" JEB IZVĒLĒTAJĀM LIETĀM 

 
JAUNĀ VERSIJA: 

 

• (1) - Gan māju, gan ekspluatācijas lietas tagad iespējams pievienot "Īsceļiem": iespējojot 

Zvaigznītes ikonu lietas galvenē, lieta nokļūst "Izvēlēto lietu" sarakstā. 

 

• Piekļuve "Izvēlēto lietu sarakstam" pieejama izmantojot šādus navigācijas ceļus: 

o (2) – No Zvaigznītes ikonas, atrodoties jebkurā BIS sistēmas daļā - ieviestas ātrās 

saites māju un ekspluatācijas lietām, tāpat kā iepriekš būvniecības lietām; 

 

o (3) – darbojoties māju vai ekspluatācijas lietu sadaļās, horizontālajā navigācijas 

joslā pieejama jauna apakšsadaļa "Izvēlētās" (lietas). 

 

• (1) (4) - Lietu iespējams izņemt no "izvēlēto saraksta" atspējojot Zvaigznītes ikonu lietas 

galvenē, vai uzreiz no saraksta Izvēlēto lietu sadaļā. 

 

 

  



 

4 

 
 

 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

2. MĀJU UN EKSPLUATĀCIJAS LIETĀS - "PĒDĒJĀS SKATĪTĀS" 

 

 
 

 

 

 

 

 

2. MĀJU UN EKSPLUATĀCIJAS LIETĀS - "PĒDĒJĀS SKATĪTĀS" 
 
JAUNĀ VERSIJA: 

 

 

• (1) Zem ikonas "Īsceļi" tagad pieejami saraksti, kas ietver pēdējās 5 skatītās lietas 

(hronoloģiskā secībā - jaunākās augšā) - gan māju lietām, gan ekspluatācijas lietām. Šī 

iespēja ļauj operatīvi atgriezties pie iepriekš skatītās lietas, piemēram, ienākot sistēmā 

pēc pauzes vai nākošajā dienā. (Šāda iespēja jau kādu laiku ir pieejama arī būvniecības 

lietām). 

 

• Sarakstos var būt arī mazāks skaits lietu, vai arī neviena, ja lietotājs nekad nav iepriekš 

darbojies ar māju vai ekspluatācijas lietām. 

 

• (2) Saite "Skatīt vairāk" atver attiecīgo lietu sadaļu (māju vai ekspluatācijas) - ar plašāku 

pēdējo skatīto lietu sarakstu hronoloģiskā secībā. 

 

 

 

 

  



 

5 

 
 

 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

 

3. MĀJU LIETĀS - PĀRSLĒGŠANĀS STARP LIETĀM NO ADREŠU SARAKSTA 

 

 
 

 

 

 
 
 
3. PĀRSLĒGŠANĀS STARP MĀJU LIETĀM, IZMANTOJOT ADRESI 
 
JAUNĀ VERSIJA: 

 

 

• Jaunā funkcija ļauj pārslēgties no vienas mājas lietas uz citu, neatgriežoties uz māju 

lietu sarakstu un meklētāju. Tas aiztaupīs laiku, piemēram, māju pārvaldniekiem, kam 

jāpārskata plašāks māju saraksts. 

 

• Pārslēgšanās pieejama mājas lietas galvenē - izmantojot lauku "Meklēt pēc adreses". 

 

• Adrešu sarakstā ir tikai lietotājam pieejamās māju adreses. Izvēloties adresi no 

saraksta, mājas lietas forma pārslēdzas uz attiecīgo mājas lietu. Gadījumā, ja mājas 

lietā ir iekļautas vairākas adreses, jebkura no adresēm atvērs saistošo lietu. 

 

• Adrese izvēlei no saraksta, laukā nepieciešams ievadīt vismaz 3 simbolus. 

 

  



 

6 

 
 

 

BIS portāla izmaiņas  2025 - Informatīvais materiāls lietotājiem 

4. MĀJU LIETĀS - SAISTĪTĀS EKSPLUATĀCIJAS LIETAS 

 

 
 

 

 

 
JAUNĀ VERSIJA: 

 

• Tagad māju lietās pieejama jauna apakšsadaļa - "Saistītās lietas". Sadaļā pieejams 

saraksts ar konkrēto mājas lietu saistītajām ekspluatācijas lietām. Tādējādi nav 

nepieciešams doties uz ekspluatācijas lietu sadaļu un izmantot lietu meklētāju, lai 

iegūtu sarakstu ar mājas lietai piesaistītajām ekspluatācijas lietām.  

 

• Apakšsadaļa pieejama visiem, kam nav īpašu piekļuves ierobežojumu mājas lietas 

saturam. Piemēram, patreiz šī sadaļa nav pieejama tādiem lietotājiem, kas darbojas 

māju lietās tikai ar aptauju un kopsapulču organizatoru piekļuves tiesībām. 

 

 

 


